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STRONA  1 – 11 

Sprawdź, jakie obowiązki i ważne 
terminy z początkiem nowego roku  
ciążą na Tobie. Nie przegap ich,  
bo możesz żałować 

KALENDARZ PRZEDSIĘBIORCY 
W NOWYM ROKU
PODATKI

Nowy rok to czas obowiązków dla przedsiębiorców
przeprowadzenia corocznego remanentu na 31 grudnia
poprzez możliwość zmiany formy opodatkowania, zgłoszeń na 
Mały ZUS Plus,
2023 r.

 

Jako przedsiębiorca z nowym rokiem spotkasz się wieloma obowiązkami. 
W efekcie staniesz przed podjęciem decyzji, które mogą zaważyć na 
wysokości Twoich podatków w nowym roku. Przygotowaliśmy dla Ciebie 
kalendarz przedsiębiorcy. Przede wszystkim może okazać
przy planowaniu pracy i zarządzania firmą.

STRONA  11 – 14 

Od nowego roku wzrost 
wynagrodzenia minimalnego  
i minimalnej stawki godzinowej. 

STRONA  15 – 16 

Czy będąc podatnikiem 
zwolnionym z VAT mogę 
zapomnieć o KSeF w 2024 ? 

 

BĄDŹ NA

NUMER 1/2024 
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KALENDARZ PRZEDSIĘBIORCY 
W NOWYM ROKU
PODATKI 

Nowy rok to czas obowiązków dla przedsiębiorców
przeprowadzenia corocznego remanentu na 31 grudnia
poprzez możliwość zmiany formy opodatkowania, zgłoszeń na 
Mały ZUS Plus, a kończąc na rozliczeniach rocznych zakończonego 
2023 r.  

Jako przedsiębiorca z nowym rokiem spotkasz się wieloma obowiązkami. 
W efekcie staniesz przed podjęciem decyzji, które mogą zaważyć na 
wysokości Twoich podatków w nowym roku. Przygotowaliśmy dla Ciebie 
kalendarz przedsiębiorcy. Przede wszystkim może okazać
przy planowaniu pracy i zarządzania firmą. 

BĄDŹ NA 
BIEŻĄCO
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KALENDARZ PRZEDSIĘBIORCY 
W NOWYM ROKU 

Nowy rok to czas obowiązków dla przedsiębiorców. Zaczynając od 
przeprowadzenia corocznego remanentu na 31 grudnia 2023 r., 
poprzez możliwość zmiany formy opodatkowania, zgłoszeń na 

a kończąc na rozliczeniach rocznych zakończonego 

Jako przedsiębiorca z nowym rokiem spotkasz się wieloma obowiązkami. 
W efekcie staniesz przed podjęciem decyzji, które mogą zaważyć na 
wysokości Twoich podatków w nowym roku. Przygotowaliśmy dla Ciebie 
kalendarz przedsiębiorcy. Przede wszystkim może okazać się pomocny 

BIEŻĄCO 



adres: ul. 29 listopada 5e/15, 32
 

adres: ul. 29 listopada 5e/15, 32-050 Skawina  | tel.: 510 200 677  |  mail: biuro@epsilonbiznes.plbiuro@epsilonbiznes.pl  Strona 2 z 16 

 

 



adres: ul. 29 listopada 5e/15, 32
 

 

 

Pamiętaj o terminowym załatwieniu spraw w Nowym Roku, 
które wpływają na Twoją firmę.
 

Przegapienie terminu – zwłaszcza wyboru formy opodatkowania spowoduje niemożnoś

dokonania zmian w trakcie roku.

 

Przede wszystkim pamiętaj, aby dostarczyć

do nas dokumenty / faktury za 2023 w terminie

– tj. na początku stycznia 2024 r. 

Jest to ważne, abyś nie stracił prawa do zaliczenia 

wydatku do kosztu podatkowego 

lub abyś uniknął zbędnego korygowania rozliczeń, 

co może wiązać się z dodatkowymi kosztami.
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Pamiętaj o terminowym załatwieniu spraw w Nowym Roku, 
wpływają na Twoją firmę. 

zwłaszcza wyboru formy opodatkowania spowoduje niemożnoś

dokonania zmian w trakcie roku. 

dostarczyć 

do nas dokumenty / faktury za 2023 w terminie  

 

Jest to ważne, abyś nie stracił prawa do zaliczenia  

 

lub abyś uniknął zbędnego korygowania rozliczeń,  

co może wiązać się z dodatkowymi kosztami. 

DOSTARCZ DO BIURA 
DOKUMENTY / FAKTURY W TERMINIE

Pamiętaj w nowym roku o przesyłaniu do 

dokumentów / faktur za 2023 r. w terminie

na początku stycznia 2024 r.)

Dostarczenie ich 
co do zasady nie będą mogły być 

zaksięgowane w nowym roku 
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Pamiętaj o terminowym załatwieniu spraw w Nowym Roku,  

zwłaszcza wyboru formy opodatkowania spowoduje niemożność 

WAŻNE ! 

DOSTARCZ DO BIURA  RACHUNKOWEGO 
DOKUMENTY / FAKTURY W TERMINIE 

 
Pamiętaj w nowym roku o przesyłaniu do 

biura rachunkowego  
dokumentów / faktur za 2023 r. w terminie 

(dokumenty za grudzień  
na początku stycznia 2024 r.) 

Dostarczenie ich po terminie  
co do zasady nie będą mogły być 

zaksięgowane w nowym roku  
(gdyż dotyczą 2023 r.) 
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Jakie są najważniejsze terminy 

     7 stycznia 2024 

 Jeśli jesteś czynnym podatnikiem VAT, który spełnia warunki do skorzystania ze zwolnienia z VAT  

i chcesz w 2024 roku skorzystać ze zwolnienia z VAT 

do 

7 stycznia powinieneś na druku VAT

możliwość zrobienia tego w trakcie roku. Jednak Urzędy różnie je interpretują. Dlatego now

jest najlepszym i najbezpieczniejszym momentem na podjęcie takiej decyzji.

 UWAŻAJ! 

Przy powrocie do zwolnienia VAT możesz być zobowiązany do dokonania korekty VAT w wyniku 

zmiany przeznaczenia majątku firmy.

 Jako przedsiębiorca możesz skorzystać z

przekroczyła 200 000 zł oraz nie sprzedajesz towarów/usług, które są objęte 

rejestracją na VAT np. usługi doradcze, sprzedaż metali szlachetnych, sprzedaż budynków

i budowli… (patrz art. 113 ustawy o VAT).

 15 stycznia 2024 

Jako przedsiębiorca jesteś zobowiązany do wykonania 

31 grudnia 2023 r. Oznacza to, że

towarów, materiałów (surowców) podstawowyc

wyrobów gotowych, braków i odpadów, które są na stanie firmy na 31.12.2023 r. 

 Jeśli jesteś czynnym podatnikiem VAT to wykaz (remanent) niesprzedanych towarów i materiałów 

powinien być w kwotach netto wg. ce

VAT zwolnionym to tabela zawiera kwoty brutto wg. cen zakupu lub nabycia. Jeśli Twój magazyn 

na koniec roku jest pusty to sporządzasz remanent zerowy. Sporządzony remanent należy 

dostarczyć do księgowej. 

 WAŻNE!   Przedsiębiorcy,

     nie muszą sporządzać remanentu na 31.12.2023 
     (są zwolnieni z jego przygotowywania).
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Jakie są najważniejsze terminy w Twojej firmie ? 

Jeśli jesteś czynnym podatnikiem VAT, który spełnia warunki do skorzystania ze zwolnienia z VAT  

skorzystać ze zwolnienia z VAT (tj. NIE BYĆ czynnym podatnikiem VAT

7 stycznia powinieneś na druku VAT-R zgłosić to do Urzędu Skarbowego. Przepisy dopuszczają 

możliwość zrobienia tego w trakcie roku. Jednak Urzędy różnie je interpretują. Dlatego now

jest najlepszym i najbezpieczniejszym momentem na podjęcie takiej decyzji.

Przy powrocie do zwolnienia VAT możesz być zobowiązany do dokonania korekty VAT w wyniku 

zmiany przeznaczenia majątku firmy. 

Jako przedsiębiorca możesz skorzystać ze zwolnienia z VAT, jeśli Twoja roczna sprzedaż nie 

000 zł oraz nie sprzedajesz towarów/usług, które są objęte 

rejestracją na VAT np. usługi doradcze, sprzedaż metali szlachetnych, sprzedaż budynków

ustawy o VAT). 

Jako przedsiębiorca jesteś zobowiązany do wykonania spisu z natury (remanentu) 

Oznacza to, że najpóźniej do 15 stycznia 2024 r. musisz sporządzić wykaz 

towarów, materiałów (surowców) podstawowych i pomocniczych, półwyrobów, produkcji w toku, 

wyrobów gotowych, braków i odpadów, które są na stanie firmy na 31.12.2023 r. 

Jeśli jesteś czynnym podatnikiem VAT to wykaz (remanent) niesprzedanych towarów i materiałów 

powinien być w kwotach netto wg. cen zakupu lub nabycia. Natomiast jeśli jesteś podatnikiem 

VAT zwolnionym to tabela zawiera kwoty brutto wg. cen zakupu lub nabycia. Jeśli Twój magazyn 

na koniec roku jest pusty to sporządzasz remanent zerowy. Sporządzony remanent należy 

rzedsiębiorcy, którzy w 2023 r. rozliczali się ryczałtem

nie muszą sporządzać remanentu na 31.12.2023  
(są zwolnieni z jego przygotowywania). 
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Jeśli jesteś czynnym podatnikiem VAT, który spełnia warunki do skorzystania ze zwolnienia z VAT   

czynnym podatnikiem VAT) to 

zgłosić to do Urzędu Skarbowego. Przepisy dopuszczają 

możliwość zrobienia tego w trakcie roku. Jednak Urzędy różnie je interpretują. Dlatego nowy rok 

jest najlepszym i najbezpieczniejszym momentem na podjęcie takiej decyzji. 

Przy powrocie do zwolnienia VAT możesz być zobowiązany do dokonania korekty VAT w wyniku 

jeśli Twoja roczna sprzedaż nie 

000 zł oraz nie sprzedajesz towarów/usług, które są objęte obowiązkową 

rejestracją na VAT np. usługi doradcze, sprzedaż metali szlachetnych, sprzedaż budynków 

(remanentu) na dzień  

do 15 stycznia 2024 r. musisz sporządzić wykaz 

h i pomocniczych, półwyrobów, produkcji w toku, 

wyrobów gotowych, braków i odpadów, które są na stanie firmy na 31.12.2023 r.  

Jeśli jesteś czynnym podatnikiem VAT to wykaz (remanent) niesprzedanych towarów i materiałów 

n zakupu lub nabycia. Natomiast jeśli jesteś podatnikiem 

VAT zwolnionym to tabela zawiera kwoty brutto wg. cen zakupu lub nabycia. Jeśli Twój magazyn 

na koniec roku jest pusty to sporządzasz remanent zerowy. Sporządzony remanent należy 

którzy w 2023 r. rozliczali się ryczałtem 
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Zanim zaczniesz sporządzać spis z natury warto przeczytać na co uważać

Najczęściej popełniane błędy przy sporządzaniu spisu z natury:

 

1. Nie uzupełniono wszystkich rubryk

  i godziny rozpoczęcia i zakończenia spisu z natury

 

2.  Niepodpisany dokument. 

3. Nieujęcie w spisie z natury produktów w toku

4.  Nieujęcie w spisie z natury towarów i materiałów, na które wystawiono faktury zaliczkowe

  wystawione faktury zaliczkowe na towar/materiał nie oznaczają ich sprzedaży. Należy je wykazać

  w spisie z natury, gdyż nie nastąpiła sprzedaż (tj. przeniesienie

  (tj. nadal są własnością przedsiębiorcy).

5.  Nieujęcie w spisie z natury materiałów użytych do wykonywania usługi

  czasami przedsiębiorcy wykonujący usługi uważają, że ich 

  Może to być błędne myślenie, zwłaszcza u przedsiębiorców, którzy przy wykonywaniu usług 

  wykorzystują materiały wliczanych w cenę (wartość) swojej usługi.
 

PRZYKŁADY 

1.  Dentysta świadcząc usługę wykorzystuje masy do odbudowania zęba, plomby itp., 

  które są „sprzedawanym” materiałem, wliczanym do wartości usługi stomatologicznej.

 

2.  Firma budowlana świadczy usługę wybudowania domu. Kupuje gips, zaprawę, beton, farby it

  Te produkty są materiałami (po wykonaniu usługi nastąpi przeniesienie prawa do użytkowania na 

  klienta i wyliczając wartość usługi doliczy się kwoty wykorzystanych materiałów). 

  Zatem do momentu wystawienia faktury sprzedaży lub faktury rozliczaj

  produkty te stanowią materiał, który należy wykazać w spisie z natury. 

  W spisie z natury należy wykazać materiały użyte do niesprzedanego domu. 
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Zanim zaczniesz sporządzać spis z natury warto przeczytać na co uważać 

Najczęściej popełniane błędy przy sporządzaniu spisu z natury:

uzupełniono wszystkich rubryk – często przedsiębiorcy zapominają o wypełnieniu dnia 

i godziny rozpoczęcia i zakończenia spisu z natury. 

Nieujęcie w spisie z natury produktów w toku tzn. produktów nieukończonych i niesprzedanych.

Nieujęcie w spisie z natury towarów i materiałów, na które wystawiono faktury zaliczkowe

ystawione faktury zaliczkowe na towar/materiał nie oznaczają ich sprzedaży. Należy je wykazać

ry, gdyż nie nastąpiła sprzedaż (tj. przeniesienie  praw własności na klienta 

(tj. nadal są własnością przedsiębiorcy). 

Nieujęcie w spisie z natury materiałów użytych do wykonywania usługi

zasami przedsiębiorcy wykonujący usługi uważają, że ich spis z natury będzie zawsze zerowy.

Może to być błędne myślenie, zwłaszcza u przedsiębiorców, którzy przy wykonywaniu usług 

wykorzystują materiały wliczanych w cenę (wartość) swojej usługi. 

Dentysta świadcząc usługę wykorzystuje masy do odbudowania zęba, plomby itp., 

materiałem, wliczanym do wartości usługi stomatologicznej.

Firma budowlana świadczy usługę wybudowania domu. Kupuje gips, zaprawę, beton, farby it

Te produkty są materiałami (po wykonaniu usługi nastąpi przeniesienie prawa do użytkowania na 

klienta i wyliczając wartość usługi doliczy się kwoty wykorzystanych materiałów). 

Zatem do momentu wystawienia faktury sprzedaży lub faktury rozliczaj

produkty te stanowią materiał, który należy wykazać w spisie z natury. 

W spisie z natury należy wykazać materiały użyte do niesprzedanego domu. 
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Najczęściej popełniane błędy przy sporządzaniu spisu z natury: 

często przedsiębiorcy zapominają o wypełnieniu dnia  

tzn. produktów nieukończonych i niesprzedanych. 

Nieujęcie w spisie z natury towarów i materiałów, na które wystawiono faktury zaliczkowe 

ystawione faktury zaliczkowe na towar/materiał nie oznaczają ich sprzedaży. Należy je wykazać 

praw własności na klienta  

Nieujęcie w spisie z natury materiałów użytych do wykonywania usługi 

spis z natury będzie zawsze zerowy. 

Może to być błędne myślenie, zwłaszcza u przedsiębiorców, którzy przy wykonywaniu usług  

Dentysta świadcząc usługę wykorzystuje masy do odbudowania zęba, plomby itp.,  

materiałem, wliczanym do wartości usługi stomatologicznej. 

Firma budowlana świadczy usługę wybudowania domu. Kupuje gips, zaprawę, beton, farby itp.  

Te produkty są materiałami (po wykonaniu usługi nastąpi przeniesienie prawa do użytkowania na  

klienta i wyliczając wartość usługi doliczy się kwoty wykorzystanych materiałów).  

Zatem do momentu wystawienia faktury sprzedaży lub faktury rozliczającej zaliczkę/zaliczki  

produkty te stanowią materiał, który należy wykazać w spisie z natury.  

W spisie z natury należy wykazać materiały użyte do niesprzedanego domu.  
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6.  Nieujęcie towarów/materiałów będących w magazynie obcym

  znajdują się w wynajętym przez firmę magazynie. 

  przedsiębiorcy i należy jest wykazać w spisie z natury. Wycenia się według wartości wynikającej 

  z oszacowania uwzględniającego ich przydatność do dalszego użytkowania

7. Nie uwzględnienie odpadów/złomu towarów

  - niesprzedane  lub niezutylizowane odpady/złom należy wykazać w spisie.

8.  Uwzględnienie w spisie z natury majątku firmy

  majątku firmy czyli np. maszyn, 

  obejmuje wyłącznie towary i materiały (czyli budulec towaru lub usługi), w których następuje

  przeniesienia własności na klienta.

9.  Podanie błędnych wartości –

  z rzeczywistością, podając: 

   -  kwoty NETTO: w przypadku, gdy jesteśmy czynnymi podatnikami VAT

   -  kwoty BRUTTO: w przypadku, gdy NIE jesteśmy czynnymi podatnikami VAT.

10.  Przekroczenie terminu wykonania spisu z natury

31 grudnia danego roku, ale nie później niż do 15 stycznia 

przykładzie: termin wykonania spisu z natury (remanentu) na 31.12.2023 r. mija 15.01.2024 r.

11. Błędna wycena składników spisu z natury

przy wycenie rzeczy zawartych 
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Nieujęcie towarów/materiałów będących w magazynie obcym – czasami towary/materiały 

znajdują się w wynajętym przez firmę magazynie. Rzeczy w tym magazynie s

wykazać w spisie z natury. Wycenia się według wartości wynikającej 

uwzględniającego ich przydatność do dalszego użytkowania

Nie uwzględnienie odpadów/złomu towarów – wytwarzając towary powstają odpady/złom 

lub niezutylizowane odpady/złom należy wykazać w spisie.

Uwzględnienie w spisie z natury majątku firmy – w spisie z natury nie wpisuje się składników 

majątku firmy czyli np. maszyn, urządzeń, narzędzi, art. biurowych. Wykaz 

obejmuje wyłącznie towary i materiały (czyli budulec towaru lub usługi), w których następuje

przeniesienia własności na klienta. 

– w spisie z natury podaje się towary i materiały zgodnie 

w przypadku, gdy jesteśmy czynnymi podatnikami VAT

w przypadku, gdy NIE jesteśmy czynnymi podatnikami VAT.

Przekroczenie terminu wykonania spisu z natury - roczny spis z natury sporządza się na dzień 

31 grudnia danego roku, ale nie później niż do 15 stycznia roku następnego

przykładzie: termin wykonania spisu z natury (remanentu) na 31.12.2023 r. mija 15.01.2024 r.

w spisu z natury – na kolejnej stronie przedstawiamy pomocną tabelę 

zawartych na spisie z natury (remanencie). 
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czasami towary/materiały  

Rzeczy w tym magazynie są własnością  

wykazać w spisie z natury. Wycenia się według wartości wynikającej  

uwzględniającego ich przydatność do dalszego użytkowania. 

wytwarzając towary powstają odpady/złom  

lub niezutylizowane odpady/złom należy wykazać w spisie. 

spisie z natury nie wpisuje się składników  

Wykaz spisu z natury  

obejmuje wyłącznie towary i materiały (czyli budulec towaru lub usługi), w których następuje 

ry i materiały zgodnie  

w przypadku, gdy jesteśmy czynnymi podatnikami VAT 

w przypadku, gdy NIE jesteśmy czynnymi podatnikami VAT. 

czny spis z natury sporządza się na dzień  

następnego. Pokazując to na 

przykładzie: termin wykonania spisu z natury (remanentu) na 31.12.2023 r. mija 15.01.2024 r. 

przedstawiamy pomocną tabelę 
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ZASADY WYCENY SKŁADNIKÓW SPISU Z NATURY (REMANENTU)

 

 PAMIĘTAJ 
  Zgodnie z przepisami ze sporządzania spisu z natury (remanentu) zwolnione są firmy 

rozliczające się na ryczałcie. Pozostałe firmy są zobowiązane do dokonania na zakończenie 
roku spisu z natury (remanentu), który obejmuje:

 

     TOWARY HANDLOWE

     MATERIAŁY (SUROWCE) PODSTAWOWE I POMOCNICZE

     PÓŁPRODUKTY I PRODUKCJĘ W TOKU

     WYROBY GOTOWE

     BRAKI I ODPADY
 

adres: ul. 29 listopada 5e/15, 32-050 Skawina  | tel.: 510 200 677  |  mail: biuro@epsilonbiznes.pl

SKŁADNIKÓW SPISU Z NATURY (REMANENTU)

Zgodnie z przepisami ze sporządzania spisu z natury (remanentu) zwolnione są firmy 
Pozostałe firmy są zobowiązane do dokonania na zakończenie 

roku spisu z natury (remanentu), który obejmuje: 

TOWARY HANDLOWE 

MATERIAŁY (SUROWCE) PODSTAWOWE I POMOCNICZE

PÓŁPRODUKTY I PRODUKCJĘ W TOKU 

WYROBY GOTOWE 

BRAKI I ODPADY 
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SKŁADNIKÓW SPISU Z NATURY (REMANENTU) 

 

Zgodnie z przepisami ze sporządzania spisu z natury (remanentu) zwolnione są firmy 
Pozostałe firmy są zobowiązane do dokonania na zakończenie 

MATERIAŁY (SUROWCE) PODSTAWOWE I POMOCNICZE 
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31 stycznia 2024 

 

Koniec stycznia to ostatni termin na :

1. Elektroniczne złożenie do Urzędu Skarbowego rozliczeń rocznych wypłaconych 

wynagrodzeń z etatów, zleceń, umów o dzieło itp. 

rachunkowe. 

 

2. Elektroniczne złożenie do Urzędu Skarbowego rocznego rozliczenia zaliczek na podatek o

wynagrodzeń PIT-4 – to w Twoim imieniu zrobi biuro rachunkowe

wszystkich potwierdzeń zapłaty tego podatku.

 
3. Zgłoszenie na Mały ZUS Plus 

skorzystania musisz zgłosić do swojej księgowej, aby mogła w Twoim imieniu dokonać 

stosownych zgłoszeń do ZUS. 

należy zgłosić księgowej najpóź

złożenia dokumentów. 

  MAŁY ZUS PLUS 

 Jeśli w 2023 r. byłeś na małym ZUS Plus, chcesz i możesz w nowym roku kontynuować tą ulgę 

to nic nie trzeba zgłaszać. 

  

 Informacje na temat ulgi Mały ZUS Plus 

https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/00284

  

 Jeśli w 2023 r. miałeś zawieszona firmę i w nowym roku będziesz ją odwieszać lub w ciągu 2024 

roku skończy ci się preferencyjny ZUS to 

Małego ZUS Plus i będziesz chciał z niej skorzystać to masz 7 dni kalendarzowych na dokonanie 

zgłoszenia tego do ZUS.  
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Koniec stycznia to ostatni termin na : 

łożenie do Urzędu Skarbowego rozliczeń rocznych wypłaconych 

wynagrodzeń z etatów, zleceń, umów o dzieło itp. – to w Twoim imieniu zrobi biuro 

Elektroniczne złożenie do Urzędu Skarbowego rocznego rozliczenia zaliczek na podatek o

to w Twoim imieniu zrobi biuro rachunkowe po otrzymaniu od Ciebie 

wszystkich potwierdzeń zapłaty tego podatku. 

Zgłoszenie na Mały ZUS Plus – jeśli masz prawo do skorzystania z tej opcji to chęć 

skorzystania musisz zgłosić do swojej księgowej, aby mogła w Twoim imieniu dokonać 

stosownych zgłoszeń do ZUS. WAŻNE! – informację o chęci skorzystania z małego ZUS Plus 

należy zgłosić księgowej najpóźniej do 25.01.2024 r., aby mogła w terminach dokonać 

*** 

Jeśli w 2023 r. byłeś na małym ZUS Plus, chcesz i możesz w nowym roku kontynuować tą ulgę 

Informacje na temat ulgi Mały ZUS Plus można przeczytać: 

https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/00284 

Jeśli w 2023 r. miałeś zawieszona firmę i w nowym roku będziesz ją odwieszać lub w ciągu 2024 

roku skończy ci się preferencyjny ZUS to pamiętaj, że w przypadku, gdy masz prawo do ulgi 

Małego ZUS Plus i będziesz chciał z niej skorzystać to masz 7 dni kalendarzowych na dokonanie 
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łożenie do Urzędu Skarbowego rozliczeń rocznych wypłaconych 

to w Twoim imieniu zrobi biuro 

Elektroniczne złożenie do Urzędu Skarbowego rocznego rozliczenia zaliczek na podatek od 

po otrzymaniu od Ciebie 

jeśli masz prawo do skorzystania z tej opcji to chęć 

skorzystania musisz zgłosić do swojej księgowej, aby mogła w Twoim imieniu dokonać 

informację o chęci skorzystania z małego ZUS Plus 

.01.2024 r., aby mogła w terminach dokonać 

Jeśli w 2023 r. byłeś na małym ZUS Plus, chcesz i możesz w nowym roku kontynuować tą ulgę  

Jeśli w 2023 r. miałeś zawieszona firmę i w nowym roku będziesz ją odwieszać lub w ciągu 2024 

pamiętaj, że w przypadku, gdy masz prawo do ulgi 

Małego ZUS Plus i będziesz chciał z niej skorzystać to masz 7 dni kalendarzowych na dokonanie 
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 Aby zgłoszenie na Mały ZUS Plus było możliwe musi nastąpić w terminie. Zgłoszenia złożone po 

terminie są NIEWAŻNE. Dodatkowo, aby prawidłowo zgło

deklaracji rozliczeniowej za styczeń danego roku lub za pierwszy miesiąc rozpoczęcia korzystania z 

tej ulgi przekazać do ZUS informacje na temat:

 Rocznego przychodu

 Rocznego dochodu

 Podstawie wymiaru składek

 Formie opodatkowania w firmie

 

 Przy wstępnej weryfikacji prawa do skorzystania Małego ZUS Plus musisz twierdząco 

odpowiedzieć na wszystkie pytania:

 czy w roku poprzednim moja sprzedaż była 

 czy jestem lub rozpoczynać będę opłacanie 

 czy prowadziłeś działalność gospodarczą w poprzednim roku kalendarzowym przez

nie mniej niż 60 dni kalendarzowych

 Czy prowadzę firmę co najmniej rok?

 Czy dobrowolnie nie zrezygnowałem z ulgi na start lub/i preferencyjnego ZUS?

Jeśli na wszystkie pytania odpowiedziałeś TAK i myślisz o skorzystaniu z ulgi Małego ZUS Plus

to skontaktuj się z biurem w celu pogłębionej weryfikacji i sprawdzenia wysokości składek, 

jakie będę Cię czekać na tej uldze.

 

 Reasumując, jeśli masz prawo do ulgi i zdecydow

terminem rozpoczęcia / rezygnacji skontaktuj się z księgową. Pamiętaj o terminach, gdyż 

dokumenty złożone po terminie są nieważne.
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było możliwe musi nastąpić w terminie. Zgłoszenia złożone po 

terminie są NIEWAŻNE. Dodatkowo, aby prawidłowo zgłosić się na Mały ZUS Plus należy na 

deklaracji rozliczeniowej za styczeń danego roku lub za pierwszy miesiąc rozpoczęcia korzystania z 

tej ulgi przekazać do ZUS informacje na temat: 

Rocznego przychodu 

Rocznego dochodu 

Podstawie wymiaru składek 

kowania w firmie 

Przy wstępnej weryfikacji prawa do skorzystania Małego ZUS Plus musisz twierdząco 

odpowiedzieć na wszystkie pytania: 

czy w roku poprzednim moja sprzedaż była równa lub mniejsza niż 120

czy jestem lub rozpoczynać będę opłacanie DUŻEGO ZUS? 

czy prowadziłeś działalność gospodarczą w poprzednim roku kalendarzowym przez

nie mniej niż 60 dni kalendarzowych? 

Czy prowadzę firmę co najmniej rok? 

Czy dobrowolnie nie zrezygnowałem z ulgi na start lub/i preferencyjnego ZUS?

 

kie pytania odpowiedziałeś TAK i myślisz o skorzystaniu z ulgi Małego ZUS Plus

to skontaktuj się z biurem w celu pogłębionej weryfikacji i sprawdzenia wysokości składek, 

jakie będę Cię czekać na tej uldze. 

Reasumując, jeśli masz prawo do ulgi i zdecydowałeś się na Mały ZUS Plus to 3 dni przed 

terminem rozpoczęcia / rezygnacji skontaktuj się z księgową. Pamiętaj o terminach, gdyż 

dokumenty złożone po terminie są nieważne. 
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było możliwe musi nastąpić w terminie. Zgłoszenia złożone po 

sić się na Mały ZUS Plus należy na 

deklaracji rozliczeniowej za styczeń danego roku lub za pierwszy miesiąc rozpoczęcia korzystania z 

Przy wstępnej weryfikacji prawa do skorzystania Małego ZUS Plus musisz twierdząco 

równa lub mniejsza niż 120 000 zł? 

czy prowadziłeś działalność gospodarczą w poprzednim roku kalendarzowym przez 

Czy dobrowolnie nie zrezygnowałem z ulgi na start lub/i preferencyjnego ZUS? 

kie pytania odpowiedziałeś TAK i myślisz o skorzystaniu z ulgi Małego ZUS Plus 

to skontaktuj się z biurem w celu pogłębionej weryfikacji i sprawdzenia wysokości składek,  

ałeś się na Mały ZUS Plus to 3 dni przed 

terminem rozpoczęcia / rezygnacji skontaktuj się z księgową. Pamiętaj o terminach, gdyż 
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 20 luty 2024 

 

Zmienić firmę opodatkowania na dany rok możesz zrobić do 20

po miesiącu, w którym został osiągnięty pierwszy przychód. Dlatego, jeśli w styczniu miałeś 

sprzedaż to do 20 lutego masz możliwość zmienić formę opodatkowania.

Termin jest nieprzekraczalny. 

Oznacza to, że nie da się zmienić formy opodatkowania po terminie.

  

 Dlatego powinieneś na początku roku zastanowić się, która forma  opodatkowania będzie dla 

Ciebie korzystna w nowym 2024 roku. Biuro rachunkowe może 

podatkowo-składowych. Podając księgowej zakładane przychody i koszty oraz niezbę

informacje dokonana zostanie kalkulacja, w której zobaczysz ile podatku PIT i składek ZUS 

zapłacisz na danej formie opodatkowania w oparciu o podane dane.

usługą księgową osobno wycenianą.

Jeśli nie chcesz zmieniać formy opoda

na tych samych zasadach co w 2023 r. to nic nie musisz robić

  

 Natomiast w przypadku, gdy zdecydujesz się na zmianę formy opodatkowania 

to powinieneś w terminie złożyć:

 Wniosek do CEiDG w trybie aktualizacji podając datę zmiany 01.01.2024 r.

zrobić w formie papierowej w dowolnym Urzędzie Gminy lub elektronicznie korzystając 

z profilu zaufanego lub certyfikatu kwalifikowanego,

 W przypadku prowadzenia spółki osobowej, niebędącej 

dodatkowo złożyć oświadczenie do właściwego naczelnika urzędu skarbowego
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Zmienić firmę opodatkowania na dany rok możesz zrobić do 20-go dnia następnego miesiąca 

osiągnięty pierwszy przychód. Dlatego, jeśli w styczniu miałeś 

sprzedaż to do 20 lutego masz możliwość zmienić formę opodatkowania.

Termin jest nieprzekraczalny.  

Oznacza to, że nie da się zmienić formy opodatkowania po terminie.

Dlatego powinieneś na początku roku zastanowić się, która forma  opodatkowania będzie dla 

Ciebie korzystna w nowym 2024 roku. Biuro rachunkowe może wykonać

składowych. Podając księgowej zakładane przychody i koszty oraz niezbę

dokonana zostanie kalkulacja, w której zobaczysz ile podatku PIT i składek ZUS 

zapłacisz na danej formie opodatkowania w oparciu o podane dane. Wykonanie kalkulacji jest 

usługą księgową osobno wycenianą. 

Jeśli nie chcesz zmieniać formy opodatkowania i opłacać podatki i ZUS 

na tych samych zasadach co w 2023 r. to nic nie musisz robić, ani nic zgłaszać.

Natomiast w przypadku, gdy zdecydujesz się na zmianę formy opodatkowania 

to powinieneś w terminie złożyć: 

w trybie aktualizacji podając datę zmiany 01.01.2024 r.

zrobić w formie papierowej w dowolnym Urzędzie Gminy lub elektronicznie korzystając 

z profilu zaufanego lub certyfikatu kwalifikowanego, 

W przypadku prowadzenia spółki osobowej, niebędącej podatnikiem CIT musisz 

oświadczenie do właściwego naczelnika urzędu skarbowego
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go dnia następnego miesiąca 

osiągnięty pierwszy przychód. Dlatego, jeśli w styczniu miałeś 

sprzedaż to do 20 lutego masz możliwość zmienić formę opodatkowania. 

Oznacza to, że nie da się zmienić formy opodatkowania po terminie. 

Dlatego powinieneś na początku roku zastanowić się, która forma  opodatkowania będzie dla 

wykonać kalkulację obciążeń 

składowych. Podając księgowej zakładane przychody i koszty oraz niezbędne 

dokonana zostanie kalkulacja, w której zobaczysz ile podatku PIT i składek ZUS 

Wykonanie kalkulacji jest 

tkowania i opłacać podatki i ZUS  

, ani nic zgłaszać. 

Natomiast w przypadku, gdy zdecydujesz się na zmianę formy opodatkowania  

w trybie aktualizacji podając datę zmiany 01.01.2024 r. Można to 

zrobić w formie papierowej w dowolnym Urzędzie Gminy lub elektronicznie korzystając  

podatnikiem CIT musisz 

oświadczenie do właściwego naczelnika urzędu skarbowego. 
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20 lutego 2024 

 Jeśli rozliczasz najem prywatny to jedyną formą opodatkowania jest ryczałt. Dlatego nie ma już 

obowiązku informowania Urzędu Skarbowego w jakiej formie opodatkowania będziesz rozliczać 

swój najem. Jednak jeśli Twoja wynajęta nieruchomość stanowi wspólność 

wspólnym majątkiem w małżeństwie) to z założenia powinieneś rozliczyć najem prywatny po 

połowie. Oznacza to, że co do zasady połowa przychodu jest do opodatkowania przez Ciebie, 

a połowa przez małżonkę/małżonka. I Ty odprowadzasz podat

prywatnego, a druga połówka odprowadza drugą część (podatek z połowy przychodu). 

Natomiast rok rozliczacie składając dwa indywidualne PITy

 Jednak istnieje możliwość skorzystania z opcji rozliczenia przychodu z najmu prywatne

jedną osobę (nie dzieląc przychodu na pół między dwoje małżonków).

obliczacie i opłacacie podatek za całość przychodu z najmu prywatnego, a na koniec roku jedna 

osoba składa PIT-28 obejmujący 100% przychodu z najmu prywatnego. 

opcji należy złożyć stosowne oświadczenie do Urzędu Skarbowego do 20

następującego po miesiącu, w którym został uzyskany pierwszy w roku podatkowym przychód. 

 Zazwyczaj termin wypada do 20 lutego 2024 r.

 

 29 lutego 2024 

 Jeśli w 2023 r. wypłacałeś wynagrodzenia to do 29 lutego 2024 r. jesteś zobowiązany do 

wręczenia lub przesłania pocztą pracownikowi/zleceniobiorcy/wykonawcy dzieła PIT

za 2023 r. 

 Ważne, aby pamiętać o uzyskaniu potwierdzeń 

przesyłasz PIT-11 i IMIR pocztą wówczas należy posiadać potwierdzenia nadania lub kurierskie 

potwierdzenie doręczenia. W przypadku, gdy wręczasz dokument do rąk własnych to odbiorca 

powinien napisać oświadczenie typu:

i złożyć podpis. Potwierdzenia należy przekazać do biura rachunkowego lub zarchiwizować u 

siebie, aby był dowód spełnienia obowiązku pracodawcy.
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Jeśli rozliczasz najem prywatny to jedyną formą opodatkowania jest ryczałt. Dlatego nie ma już 

obowiązku informowania Urzędu Skarbowego w jakiej formie opodatkowania będziesz rozliczać 

swój najem. Jednak jeśli Twoja wynajęta nieruchomość stanowi wspólność 

wspólnym majątkiem w małżeństwie) to z założenia powinieneś rozliczyć najem prywatny po 

połowie. Oznacza to, że co do zasady połowa przychodu jest do opodatkowania przez Ciebie, 

a połowa przez małżonkę/małżonka. I Ty odprowadzasz podatek z 50% przychodu z najmu 

prywatnego, a druga połówka odprowadza drugą część (podatek z połowy przychodu). 

Natomiast rok rozliczacie składając dwa indywidualne PITy-28. 

Jednak istnieje możliwość skorzystania z opcji rozliczenia przychodu z najmu prywatne

jedną osobę (nie dzieląc przychodu na pół między dwoje małżonków). 

obliczacie i opłacacie podatek za całość przychodu z najmu prywatnego, a na koniec roku jedna 

28 obejmujący 100% przychodu z najmu prywatnego. Aby móc skorzystać z tej 

opcji należy złożyć stosowne oświadczenie do Urzędu Skarbowego do 20

następującego po miesiącu, w którym został uzyskany pierwszy w roku podatkowym przychód. 

Zazwyczaj termin wypada do 20 lutego 2024 r. 

Jeśli w 2023 r. wypłacałeś wynagrodzenia to do 29 lutego 2024 r. jesteś zobowiązany do 

pracownikowi/zleceniobiorcy/wykonawcy dzieła PIT

Ważne, aby pamiętać o uzyskaniu potwierdzeń otrzymania dokumentu. W przypadku, gdy 

pocztą wówczas należy posiadać potwierdzenia nadania lub kurierskie 

potwierdzenie doręczenia. W przypadku, gdy wręczasz dokument do rąk własnych to odbiorca 

powinien napisać oświadczenie typu: „potwierdzam odebrania PIT-11 i IMIR

i złożyć podpis. Potwierdzenia należy przekazać do biura rachunkowego lub zarchiwizować u 

siebie, aby był dowód spełnienia obowiązku pracodawcy. 
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Jeśli rozliczasz najem prywatny to jedyną formą opodatkowania jest ryczałt. Dlatego nie ma już 

obowiązku informowania Urzędu Skarbowego w jakiej formie opodatkowania będziesz rozliczać 

swój najem. Jednak jeśli Twoja wynajęta nieruchomość stanowi wspólność majątkową (tj. jest 

wspólnym majątkiem w małżeństwie) to z założenia powinieneś rozliczyć najem prywatny po 

połowie. Oznacza to, że co do zasady połowa przychodu jest do opodatkowania przez Ciebie,  

ek z 50% przychodu z najmu 

prywatnego, a druga połówka odprowadza drugą część (podatek z połowy przychodu). 

Jednak istnieje możliwość skorzystania z opcji rozliczenia przychodu z najmu prywatnego przez 

 Wówczas Ty lub żona 

obliczacie i opłacacie podatek za całość przychodu z najmu prywatnego, a na koniec roku jedna 

Aby móc skorzystać z tej 

opcji należy złożyć stosowne oświadczenie do Urzędu Skarbowego do 20-go miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym został uzyskany pierwszy w roku podatkowym przychód.  

Jeśli w 2023 r. wypłacałeś wynagrodzenia to do 29 lutego 2024 r. jesteś zobowiązany do 

pracownikowi/zleceniobiorcy/wykonawcy dzieła PIT-11 i IMIR 

otrzymania dokumentu. W przypadku, gdy 

pocztą wówczas należy posiadać potwierdzenia nadania lub kurierskie 

potwierdzenie doręczenia. W przypadku, gdy wręczasz dokument do rąk własnych to odbiorca 

i IMIR za 2023 r. w dniu …..” 

i złożyć podpis. Potwierdzenia należy przekazać do biura rachunkowego lub zarchiwizować u 
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Na początku nowego roku ponownie następuje wzrost wynagrodzenia minimalnego oraz 
minimalnej stawki godzinowej do umów cywilnoprawnych. 
wynagrodzenie w 2024 r. będzie wzrastać dwukrotnie. 
zatrudnienie pracownika w 2024 roku.

Również w 2024 roku wynagrodzenie minimalne 

Dla pełnego etatu
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WZROST 
WYNAGRODZENIA 
MINIMALNEGO
KADRY 

 

 

 
 

 

Na początku nowego roku ponownie następuje wzrost wynagrodzenia minimalnego oraz 
minimalnej stawki godzinowej do umów cywilnoprawnych. Tak, jak rok temu minimalne 
wynagrodzenie w 2024 r. będzie wzrastać dwukrotnie. Sprawdź, ile kosztować cię będzie 

ienie pracownika w 2024 roku. 

 

ynagrodzenie minimalne będzie wzrastać dwukrotnie

pełnego etatu będzie wynosić jak poniżej:
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WYNAGRODZENIA 
MINIMALNEGO 

Na początku nowego roku ponownie następuje wzrost wynagrodzenia minimalnego oraz 
Tak, jak rok temu minimalne 

ile kosztować cię będzie 

będzie wzrastać dwukrotnie 

będzie wynosić jak poniżej: 
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Minimalna stawka godzinowa brutto dla 

 

 W kwestii umów o dzieło nadal istnieje obowiązek 

umowy o dzieło nie są objęte opłacaniem składek ZUS. Jednak jeśli podpisujesz umowę o dzieło 

musisz pamiętać, aby poinformować biuro księgowe o podpisanej umowie, gdyż w ciągu 7 dni 

licząc od rozpoczęcia czynności na umowie lub od daty podpisania należy zgłosić ją do ZUS. Warto 

pamiętać o terminowym przesłaniu skanu umowy o dzieło do księgowej.

 Na zgłoszeniu umowy o dzieło obowiązkowo podajesz: 

 Dane identyfikacyjne 

 Datę zawarcia umowy o dzieło

 Datę rozpoczęcia umowy o dzieło

 Datę zakończenia wykonania dzieła

 Przedmiot umowy 
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Minimalna stawka godzinowa brutto dla umów cywilnoprawnych wynosić będzie jak poniżej:

 

W kwestii umów o dzieło nadal istnieje obowiązek ich zgłaszania do ZUS. Na dzień dzisiejszy 

umowy o dzieło nie są objęte opłacaniem składek ZUS. Jednak jeśli podpisujesz umowę o dzieło 

musisz pamiętać, aby poinformować biuro księgowe o podpisanej umowie, gdyż w ciągu 7 dni 

na umowie lub od daty podpisania należy zgłosić ją do ZUS. Warto 

pamiętać o terminowym przesłaniu skanu umowy o dzieło do księgowej. 

obowiązkowo podajesz:  

Datę zawarcia umowy o dzieło 

owy o dzieło 

Datę zakończenia wykonania dzieła 
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wynosić będzie jak poniżej: 

 

ich zgłaszania do ZUS. Na dzień dzisiejszy 

umowy o dzieło nie są objęte opłacaniem składek ZUS. Jednak jeśli podpisujesz umowę o dzieło 

musisz pamiętać, aby poinformować biuro księgowe o podpisanej umowie, gdyż w ciągu 7 dni 

na umowie lub od daty podpisania należy zgłosić ją do ZUS. Warto 
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 Ile kosztować mnie będzie pracownik

 Konkretnej kwoty nie da się podać, gdyż wysokość

  Jednak zakładając, że firma zatrudnia do 20 osób i stawka wypadkowa jest standardowa 

  tj. 1,67% podstawy, pracownik przepracował cały miesiąc w godzinach pracy 

  godzin, a pracownicy są zobowiązani do opłacania Funduszu Pracy to przy zatrudnieniu

etat  

  koszt pracownika będzie wynosić jak poniżej

 

Tyle będzie Cię kosztować 

  od stycznia do czerwca 2024 r.  

  od lipca do grudnia 2024 r. 

 

Powyższe 

wynagrodzenie pracownika 
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le kosztować mnie będzie pracownik? 

Konkretnej kwoty nie da się podać, gdyż wysokość wynagrodzenia zależy od 

Jednak zakładając, że firma zatrudnia do 20 osób i stawka wypadkowa jest standardowa 

pracownik przepracował cały miesiąc w godzinach pracy 

zobowiązani do opłacania Funduszu Pracy to przy zatrudnieniu

jak poniżej. 

Tyle będzie Cię kosztować jeden pełnoetatowy pracownik

od stycznia do czerwca 2024 r.   5 110,67 zł

od lipca do grudnia 2024 r.  5 180,64 zł

Powyższe kwoty kosztu pracownika obejmują:  

pracownika do wypłaty, podatek PIT-4 oraz składki ZUS do zapłaty.
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wynagrodzenia zależy od kilku czynników  

Jednak zakładając, że firma zatrudnia do 20 osób i stawka wypadkowa jest standardowa  

pracownik przepracował cały miesiąc w godzinach pracy – bez przerw i nad- 

zobowiązani do opłacania Funduszu Pracy to przy zatrudnieniu na pełen 

jeden pełnoetatowy pracownik 

5 110,67 zł / miesiąc 

5 180,64 zł / miesiąc 

składki ZUS do zapłaty. 
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Jeśli rząd nie przesunie terminów wejścia w życie obowiązkowego KSeF to 

kolorowo. Oczywiście, będąc przedsiębiorcą zwolnionym z VAT obowiązek wystawiania faktur 

sprzedaży w KSeF czeka cię dopiero od stycznia 2025 r.

od firmy, które już od lipca 2024 r. będą na KSeF. I 

Firma, w której dokonujesz zakupów może powiedzieć, że wystawiła fakturę w systemie KSeF i 

do niej masz w rządowym programu. A więc, 

zalogować na swoje konto rządowe. Miejmy nadzieję, że firmy będące czynnymi podatnikami VAT 

przygotują swoje programy do wystawiania faktur, aby można było wygenerować 

jest przedsiębiorcą w formie papierowej.

dopytać się sprzedawcy, czy otrzymasz 

na maila. 

CZY FIRMA ZWOLNIONA Z VAT MOŻE 
W 2024 NIE MYŚLEĆ O
KSIĘGOWOŚĆ 

W poprzednim newsletterze podaliśmy grupę, która nie będzie miała obowiązku wystawiania 

swoich faktur w KSeF. Wśród nich byli m.in. podatnicy zwolnieni z VAT. A zatem czy mogą oni

mogą spać spokojnie w 2024 r.? 
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Jeśli rząd nie przesunie terminów wejścia w życie obowiązkowego KSeF to 

będąc przedsiębiorcą zwolnionym z VAT obowiązek wystawiania faktur 

sprzedaży w KSeF czeka cię dopiero od stycznia 2025 r. Jednak zakupów dokonywa

od lipca 2024 r. będą na KSeF. I w niektórych firmach mogą pojawić się 

Firma, w której dokonujesz zakupów może powiedzieć, że wystawiła fakturę w systemie KSeF i 

programu. A więc, aby pobrać fakturę kosztową będziesz musiał się 

zalogować na swoje konto rządowe. Miejmy nadzieję, że firmy będące czynnymi podatnikami VAT 

przygotują swoje programy do wystawiania faktur, aby można było wygenerować 

formie papierowej. Dlatego od lipca 2024 warto przez zakupami firmowymi 

czy otrzymasz od niego fakturę w formie papierowej

CZY FIRMA ZWOLNIONA Z VAT MOŻE 
MYŚLEĆ O KSeF ? 

W poprzednim newsletterze podaliśmy grupę, która nie będzie miała obowiązku wystawiania 

Wśród nich byli m.in. podatnicy zwolnieni z VAT. A zatem czy mogą oni
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Jeśli rząd nie przesunie terminów wejścia w życie obowiązkowego KSeF to może nie być tak 

będąc przedsiębiorcą zwolnionym z VAT obowiązek wystawiania faktur 

Jednak zakupów dokonywać będziesz m.in. 

w niektórych firmach mogą pojawić się schody… 

Firma, w której dokonujesz zakupów może powiedzieć, że wystawiła fakturę w systemie KSeF i dostęp 

aby pobrać fakturę kosztową będziesz musiał się 

zalogować na swoje konto rządowe. Miejmy nadzieję, że firmy będące czynnymi podatnikami VAT 

przygotują swoje programy do wystawiania faktur, aby można było wygenerować dla nabywcy, który 

przez zakupami firmowymi 

fakturę w formie papierowej lub elektronicznej – 

CZY FIRMA ZWOLNIONA Z VAT MOŻE  

W poprzednim newsletterze podaliśmy grupę, która nie będzie miała obowiązku wystawiania 

Wśród nich byli m.in. podatnicy zwolnieni z VAT. A zatem czy mogą oni  
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Żeby nie było tak źle przepisy przewidują dla części firm pewne udogodnienie

korzystasz ze zwolnienia z VAT,

sprzedaży na rzecz firm) to nie będziesz 

przypadku nawet po 2025 roku nie będziesz miał obowiązku wystawiania faktur w KSeF.

 

PRZYKŁAD 

 

Prowadzisz firmę zajmującą się sprzedażą usług stomatologicznych i obsługujesz wyłącznie osoby 

fizyczne. W związku z tym – nawet, jeśli na żądanie pacjenta wystawisz fakturę 

papierowa lub elektroniczna. Takich faktur nie będziesz 

się zatroszczyć, aby firmy u których będziesz dokonywać zakupów wystawiały Tobie faktury w 

formie papierowej lub przesyłały ci je na skrzynkę mailową.

 

 WAŻNE! 
 Jeśli obecnie korzystasz z programu do wystawiania f

Twój program ma możliwość lub będzie miał możliwość łączenia się z systemem KSeF. Zwłaszcza 
czynni podatnicy VAT powinni sprawdzić to rozwiązanie, gdyż dla nich obowiązkowy KSeF będzie 
obowiązywał od lipca 2024 roku. Chyba, że rząd przesunie wejście w życie terminu obowiązkowego 
KSeF. Jednak na chwilę obecną nie trwają żadne prace w tym zakresie

 

Publikacje zamieszczone w przesłanym newsletterze 
Artykuły mają charakter poglądowy – sytuacja czytelnika może odbiegać 

przeanalizować indywidualnie. Treść obejmuje stan na dzień przesłania 
Przesłany newsletter nie jest publikacją wszystkich zmian przepisów, które miały miejsce do czasu przesłania 
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Żeby nie było tak źle przepisy przewidują dla części firm pewne udogodnienie

, a Twoimi nabywcami są wyłącznie osoby fizyczne

sprzedaży na rzecz firm) to nie będziesz w ogóle wystawiać swoich faktur w KSeF. W takim 

nie będziesz miał obowiązku wystawiania faktur w KSeF.

rmę zajmującą się sprzedażą usług stomatologicznych i obsługujesz wyłącznie osoby 

nawet, jeśli na żądanie pacjenta wystawisz fakturę 

Takich faktur nie będziesz wystawić w systemie KSeF.

aby firmy u których będziesz dokonywać zakupów wystawiały Tobie faktury w 

formie papierowej lub przesyłały ci je na skrzynkę mailową. 

Jeśli obecnie korzystasz z programu do wystawiania faktur warto sprawdzić oraz dopytać się, czy 
Twój program ma możliwość lub będzie miał możliwość łączenia się z systemem KSeF. Zwłaszcza 
czynni podatnicy VAT powinni sprawdzić to rozwiązanie, gdyż dla nich obowiązkowy KSeF będzie 

oku. Chyba, że rząd przesunie wejście w życie terminu obowiązkowego 
KSeF. Jednak na chwilę obecną nie trwają żadne prace w tym zakresie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publikacje zamieszczone w przesłanym newsletterze nie stanowią opinii prawnych, doradztwa podatkowego, ani urzędowej interpretacji przepisów

sytuacja czytelnika może odbiegać od przeczytanej publikacji, dlatego każd
Treść obejmuje stan na dzień przesłania newsletter ‘a – po tym terminie

Przesłany newsletter nie jest publikacją wszystkich zmian przepisów, które miały miejsce do czasu przesłania newsletter ’a
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Żeby nie było tak źle przepisy przewidują dla części firm pewne udogodnienie. W przypadku, gdy 

osoby fizyczne (nie masz 

wystawiać swoich faktur w KSeF. W takim 

nie będziesz miał obowiązku wystawiania faktur w KSeF. 

rmę zajmującą się sprzedażą usług stomatologicznych i obsługujesz wyłącznie osoby 

nawet, jeśli na żądanie pacjenta wystawisz fakturę – będzie to faktura 

wystawić w systemie KSeF. Jedynie musisz 

aby firmy u których będziesz dokonywać zakupów wystawiały Tobie faktury w 

aktur warto sprawdzić oraz dopytać się, czy 
Twój program ma możliwość lub będzie miał możliwość łączenia się z systemem KSeF. Zwłaszcza 
czynni podatnicy VAT powinni sprawdzić to rozwiązanie, gdyż dla nich obowiązkowy KSeF będzie 

oku. Chyba, że rząd przesunie wejście w życie terminu obowiązkowego 

urzędowej interpretacji przepisów.  
przeczytanej publikacji, dlatego każdą sytuację/przypadek należy 

po tym terminie może ulec zmianie.  
newsletter ’a.  Wszelkie prawa zastrzeżone. 


